
Zápis č. 5/2019 

ZO Břežany II ze dne 13.3.2019 konaného na OÚ od 19:15 hod. 

 

Přítomni: A. Hlaváčková, K. Novotná, P. Černá, P. Semerád, V. Šebesta, J. Král (přišel v 19:25) 

Omluveni: 

Hosté: S. Navrátil, E. Hála 

 

Program:  

      1. Schválení programu 

      2. Volba ověřovatelů zápisu 

      3. Schválení zápisu ZO č.4/2019  

      4. Školy v Č. Brodě  

      5. Jednací řád obce 

      6. Destinace Kutnohorsko a Kolínsko 

      7. Dětské hřiště na Sokolovně 

      8. Rybník 

      9. Pasport komunikací 

    10. Diskuze 

Navržené body doplnění programu 

 

    11. Hodina Země 

    12. Služba u kontejneru 23.3.2019 

    13. Vyklízení půdy staré MŠ 

    14. Ukliďme Pošembeří 

    15. Žádost o povolení kácení stromu mimo les 

 

Ad1/ Program zasedání schválen včetně doplněných bodů 

Hlasování:  Pro: 6               Proti: 0           Zdrželi se: 0 

Usnesení: Program zasedání schválen včetně doplněných bodů 

 

 

Ad2/ Ověřovateli zápisu navrženi: P. Semerád a V. Šebesta. 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení: Ověřovatelé zápisu P. Semerád a V. Šebesta schváleni 

Ad3/ Zápis č. 4/2019.  

Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení: Zápis č. 4/2019 schválen 

Ad5/ Předložený Jednací řád obce Břežany II bude platný od 14.3.2019  

Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení: Jednací řád obce Břežany II schválen s platností od 14.3. 2019  

  Ad7/ Starostka obce jednala se zástupcem Úřadu pro zastupování majetku státem ohledně 

dětského hřiště na pozemcích 103/139 a 103/140 v k.ú Břežany II. Bezúplatný převod na obec není 



možný. Nejdřív musí být zažádáno o výpůjčku a následně po dvou letech o bezúplatný převod do 

vlastnictví obce. 

 Jedná se o pozemky, které jsou využívány jako dětské hřiště. 

- Herní prvky jsou ve vlastnictví obce 

- Obec Břežany II toto hřiště na vlastní náklady udržuje 

- Pozemek není využíván ke komerčním účelům 

- Hřiště je oplocené (zabezpečené) s přístřeškem a slouží k výchově a vzdělávání pro veřejnost 

- Územním plánem obce zde není počítáno s výstavbou 

- Tento pozemek není zatížen žádnou stavbou ani zde nejsou vedeny žádné inž. sítě 

Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení: ZO schvaluje výpůjčku pozemků č. 103/139 a 103/140 v k.ú. Břežany II a zároveň 

schvaluje bezúplatný převod těchto pozemků do vlastnictví obce Břežany II, IČO 00235288.     

Ad11/ Hodina země. Celosvětová událost na ochranu životního prostředí se letos odehraje v sobotu 

30. března 2019 od 20.30 do 21.30 hodin. Města a vesnice tradičně při Hodině Země zhasínají 

veřejné osvětlení. Břežany II se k této akci připojí. Občané budou informováni aplikací Hlášení 

rozhlasu, na úřední desce OÚ na vývěskách v obci, na webových stránkách obce.  

Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení: ZO souhlasí se zapojením obce Břežany II do akce Hodina Země 2019 a 30.března 

2019 od 20:30 do 21:30 zhasne veřejné osvětleni 

Ad14/ Obec Břežany II se zúčastní akce Ukliďme Pošembeří – Ukliďme Česko. Návrh termínu je 

23.3.2019 od 9:30. Sraz u závory na Suchá dola. 

Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení: ZO se účastní akce Ukliďme Pošembeří dne 23.3.2019 od 9:30 hod 

Ad15/ Na OÚ byly doručeny 2 žádosti na kácení dřevin mimo les. 

Žadatel č.1 č.p. 123. Posudek dendrologa nepředložil. Žádá o pokácení dvou smrků z 

bezpečnostních důvodů.   

Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0         Zdrželi se: 0 

Žadatelka č.2 č.p. 111. Posudek dendrologa nepředložila. Žádá o pokácení dvou smrků z 

bezpečnostních důvodů.   

Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení: ZO souhlasí s vydáním povolení ke kácení 2 smrků žadatele č. 1 a 2 smrků žadatele 

č. 2  

K. Novotná upozornila na nesprávné jednání zastupitelů na zasedání zastupitelstva č.4/2019. 

Obec vyvěsila záměr o pronájmu kanceláře bývalého OÚ. Záměr visel 15 dnů. Přihlásila se 

jediná organizace místních rybářů. Na zasedání zastupitelstva č. 4/2019 se toto projednávalo 

a navrhlo se udělat z kanceláře bývalého OÚ klubovnu pro více spolků. Tím se zastupitelé 

dopustili chyby a proto K. Novotná navrhuje odsouhlasit kancelář na bývalém OÚ jako 

klubovnu MRO. 

   

 



Hlasování:  Pro: 7        Proti: 0         Zdrželi se: 0 

 

Usnesení: ZO souhlasí s pronájmem kanceláře v č.p. 32 MRO obce Břežany II.  

V 21:50 hod starostka obce zasedání ukončila 

 

 

Usnesení jsou součástí každého bodu programu.  

 

 

. 

 

Příští zasedání se bude konat dle potřeby 

 

Ověřovatelé: 

 

P. Semerád: …………………………………………                         datum:…………. 

 

 

 

V. Šebesta: ………………………………………..                            datum:.………… 

 

 

 

 

 

Starostka obce A .Hlaváčková: ………………………… 

 

 

 

 

 

 

      Zapsala: K. Novotná: …………………………….  Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: č.1 – zvukový záznam  

               č.2 – 6 fotografií antuky 

 


